
 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN PHÚ LỘC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: 2374 /QĐ-UBND 

 

Phú Lộc, ngày 29  tháng 7 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kinh phí hỗ trợ cho các nhóm đối tượng  

bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 (đợt 5) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015, Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1832/QĐ-UBND ngày 23/7/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt danh sách 48 hộ kinh doanh cá thể tại huyện Phú Lộc mất việc 

làm do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày 23/7/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt danh sách 272 người lao động thuộc huyện Phú Lộc không có 

giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm do ảnh hưởng của đại dịch Covid-

19; 

Căn cứ Tờ trình số 568/TTr-PLĐTBXH ngày 27/7/2020 của Phòng Lao 

động Thương binh và Xã hội huyện về việc đề nghị cấp kinh phí hỗ trợ cho các 

nhóm đối tượng bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 (đợt 5); 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Trích ngân sách huyện năm 2020 (Nguồn cải cách tiền lương 

năm 2020) số kinh phí: 320.000.000 đồng (Ba trăm hai mươi triệu đồng) để hỗ 

trợ kinh phí cho các nhóm đối tượng bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 (đợt 

5), (Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. UBND các xã, thị trấn thực hiện rút dự toán bổ sung có mục tiêu 

từ ngân sách huyện và triển khai hỗ trợ trực tiếp cho các đối tượng đã được 

UBND tỉnh phê duyệt theo các Quyết định số: 1832/QĐ-UBND ngày 23/7/2020, 

1836/QĐ-UBND ngày 23/7/2020; quá trình thực hiện hỗ trợ đúng trình tự, thủ 

tục và chịu trách nhiệm quản lý sử dụng kinh phí theo đúng các quy định hiện 

hành của Nhà nước.  

Phòng Lao động Thương binh và Xã hội theo dõi, hướng dẫn các xã, thị 

trấn tổ chức thực hiện các nội dung liên quan đến quá trình tổng hợp các đối 

tượng được hỗ trợ kinh phí; phối hợp với Phòng Tài chính – KH trong quá trình 

tổng hợp tình hình chi trả thực tế của các xã, thị trấn. 



Kết thúc đợt hỗ trợ, UBND các xã, thị trấn có văn bản báo cáo quyết toán 

kinh phí chi trả hỗ trợ thực tế (qua Phòng Tài chính - KH) trước ngày 04/8/2020. 

Phòng Tài chính -KH chịu trách nhiệm tổng hợp quyết toán kinh phí, tham mưu 

UBND huyện báo cáo Sở Tài chính, Sở Lao động Thương binh và Xã hội trước 

ngày 05/8/2020. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc KBNN huyện, Trưởng phòng Lao động 

Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Như Điều 4;  CHỦ TỊCH 
- TV. Huyện uỷ;            

- TT. HĐND huyện; 

- Ban KTXH HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 

- VP: LĐ, CV: TH, TCKH; 

- Lưu: VT. 

 Nguyễn Văn Mạnh 


		2020-07-30T16:50:15+0700




